CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

e N\'Jmero: Data: 27.06.24
TUPANCIRETA Solici tagdo:

Modalidade Compra: Nao se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Meitecto:
Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 143 | BSPecie de Empenho:  Gxdinaric
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Venc.: 27.06.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orcamentaria: (1 poder Legislativo Municipal

Fonte de Recurso: 500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3 .3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credory; gy pLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS .
Cidade: .paycrrera RS
Endereco: ., ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO
Bairro: CENTRO
C.H.P.J/C.B.X: Fone:
409.074.900-00
Banco.oooO )
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Concessao de 3,5 diarias para Porto Alegre para 1 3,50
comparecimento em audiencias em Gabinetes de
deputados estaduais e Federais de 01 a 04 de julho
de 2024. 0.634,3400 002.220,19

Declaro que o material/servico

.002.220,19
s . -
foi fornecido/prestade . T TTITT o — Total 2
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Controle Orgamentario da Verba Empenhada

Data N” do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL

wCZonwma

Local de Entrega:

27.06.24 000390/2024 00.047.417,00 00.002.220,19 00.045.196,81
1} L

I I 1

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposigdes legais e conforme para a Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenho,
“liquidacao”. peloc que damos plena, geral e irrevogavel “quitagdo”

Tupancireta de de

Nome :

e e
Contadoria

N° do documento:
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupanciretd, 27 de Junho de 2024.
SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-los, solicito a liberacdo de 3,5 (trés didrias e
meia) para Porto Alegre-RS, nos dias 01 a 04 de Julho do corrente ano para
participar das seguintes audiéncias:

- Gabinete do Deputado Afonso Homm;
- Gabinete do Deputado Estadual Frederico Antunes
- Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze;

- Gabinete do Deputado Estadual Adolfo Brito;

Estas audiéncias sdo para tratar assuntos de interesse do Municipio.
Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

—

Bladimir Pereira dos Santos
Vereador - Progressistas

Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta/RS

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




28/06/2024, 10:02 Impresséao - Banrisul [1719579744009]

() Recibo de Transferéncia
™ Numero: 01576457508/00000000348770/134137
hoad - Data: 28/06/2024

banrisul Hora:  10:00:58

Canal: Office Banking

Data Débito: 28/06/2024

Valor: R$ 2220,19

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 3,5 DIARIAS P. ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03067CE0699A8886747DD53E73D0B1335E26
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 7/8



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuUNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 01 a 04 de Julho de 2024 para Porto Alegre/RS. No dia 01
de Julho iniciei meu deslocamento de Tupanciretd & Porto Alegre de
automodvel. No dia 02 estive no Gabinete do Deputado Estadual Frederico
Antunes, também no dia 02 estive no gabinete da Deputada Estadual Silvana
Covatti. No dia 03, estive no Gabinete do Deputado Estadual Sergio Peres e
no Gabinete do Deputado Estadual Guilherme Pasin, no dia 04 de Julho estive
na Sede do CEP em audiéncia com o Diretor Moacir Sasso de Christo,
tratando de assuntos de interesse publico. No dia 04 ao meio-dia, iniciei o
deslocamento de retorno para Tupanciretd de Onibus.
Seguem anexos 0s comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/Rs.

Tupanciretd, 05 de Julho de 2024.

Bladimir Pereira dos Santos
Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




DEPUTADO

ESTADUAL ¢ Assembleia

Ffederico Bt ool

¥ Estado do Rio Grande do Sul

ANTUNES . |

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins de direito, que o vereador
do municipio de Tupanciretd/RS, SR. BLADIMIR PEREIRA DOS
SANTOS, CPF n° 409.074.900-00, esteve hoje em meu Gabinete
Parlamentar, onde tratou de interesses do municipio junto a orgdos do

Governo do Estado.

Porto Alegre/RS; 02 julho de 2024.

ep. Frederico Antunes
Lider do Governo

frederico.antunes@al.rs.gov.br




Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/RS

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o Vereador
Bladimir Pereira dos Santos do municipio de Tupanciretad /RS, compareceu
ao Gabinete da Deputada Estadual Silvana Covatti no dia 02 de julho de
2024, no municipio de Porto Alegre/RS, com o intuito de tratar das

demandas do municipio.

Porto Alegre, 02 de julho de 2024.

/’/ ‘/7\,,1)440”71./@ 8o b
‘ Silvafia Covatti
Deputada Estadual

iPepeetote Sitvarna Coverid
mbigia Legislativa do Estado  P.S

sandero, 101 Sala 1207
o Alecre

Assembleia Legislativa - Praga Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br




DEPUTADO ESTADUAL

: - Assembleia
m Egiﬂativi SERG|O PERES
~._..> Estado do o Grande do Su Fé o p,-o G"ﬂ nofe

PORTO ALEGRE,03 JULHO DE 2024.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovacao, que o Sr. Bladimir Pereira dos
Santos, CPF 409.074.900-00," Vereador de Tupanciretd, esteve em
reunido neste gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de interesse do

municipio.

Atenciosamente,

Sergio Peres

Deputado Estadual

P¢ Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 90010-390 - Fone: 513210 2439

sergioperesrs [@) @sergioperesdep [£Jsergio.peres@al.rs.gov.br




4 Assembleia
* Legmhnwa

) ‘ > Estado do Rio 0 Grande do Sul

ey

DECLARACAQ

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador BLADIMIR PEREIRA DOS
SANTOS, inscrito no CPF n° 409.074.900-00, esteve no Gabinete do Deputado
Guilherme Pasin, no dia 03 de julho de 2024, solicitando o apoio do Deputado as
demandas relacionadas ao municipio d¢ TUPANCIRETA junto aos 6rgios do governo

do Estado.

Porto Alegre, 03 de julho de 2024

AQI/ #

Laurem Rlc ter Felipin

Assessora Parlamentar
Gab. Dep. Guilherme Pasin

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

CEPJTADQ ESTADLUAL . I
Cabinete Deputado Estadual Guilherme Pasir Pas'n
Endereco :
24 im para aloyg



Centro de Estudos para Administracdo Publica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre a publicidade institucional e o periodo eleitoral, os Senhores
Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Luiz Valmor da Silva Franga e
Bladimir Pereira dos Santos, vereadores da Camara Municipal de
Tupancireta/RS.

Porto Alegre, RS, 04 de julho de 2024.
MOAC'R SASSO DE Assinado de forma digital por

MOACIR SASSO DE

CHRISTO:00196216 CHRISTO:00196216044

Dados: 2024.07.04 08:45:16

044 -03'00"
MOACIR SASSO DE CHRISTO
OAB/RS 69.968

Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n° 100, Sala 704, bloco B, Centro
Historico - Porto Alegre — RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938.

E-mail: cep@cep-rs.com
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Lg Vespasiano Julio Veppo, 0 Centro, Porto Alegre, RS

PLANALTO TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 95592077000104 IE: 1090137599
Est Br 158, 800 Cerrito, Santa Maria, RS
Documento Auxiliar de Bilhete de Passagem Eletronico

Check-in

- -
[= >

oigsm Porto Alegre (RS)
pesino S@anta Maria (RS)
Data: QUI 04[07/2024 Horério: 10:00
(Poltrona: 27 Plataforma: 63)
prefico: 0252  Linhe: Porto Alegre (RS) x Santa Maria (RS)
Tipo: Convencional com sanitario

Tarifa R$ 120,65
TMR R$ 1,10
Valor total R$ 121,75
Desconto R$ 0,00
Valor a pagar R$ 121,75
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Pix (WR4011121644000245) 121,75

Consulte pela chave de acesso
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Bpe/Consulta
4324 0795 5920 7700 0104 6340 1000 0224 0417 8544 2892
PASSAGEIRO: DOC: 1034720654 - Bladimir Pereira dos Santos
BPE N°: 22404 Série: 401 02/07/2024 18:51:39
Protocolo de autorizagao: 143240009028968
Data de autorizagdo: 02/07/2024 18:51:39

Passagem vendida via Internet
A Partir de 07/06 Embarque L. Vesp. Veppo.70

Troca e cancelamento de passagem ate 3 horas antes do
horario da viagem



WFSe:

DANFSe v1.0

(%W Aie:g-re/RS
Documento Auxiliar da NFS-e (51)3289-0156

‘have de Acesso da NFS-e

-3149022207747151000157000000000274724078065854 145

Jumero da NFS-e
2747

Namero da DPS
240704071167020

Competéncia da NFS-e
04/07/2024

Série da DPS

1

Data e Hora da emissdo da NFS-e
04/07/2024 07:34:16

Data e Hora da emisséo da DPS

04/07/2024 07:34:58 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

Enderego
JERONIMO COELHO, 354

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

CNPJ / CPF / NIF
07.747.151/0001-57

Inscrigdo Municipal Telefone

- (51) 3215-6600
E-mail

COMERCIAL@EMBAIXADORPRIME.COM.BR
Municipio CEP

Porto Alegre - RS 90010-241

Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Regime de apuragao dos tributos federais pelo Simples Nacional e o ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagdo municipal do tributo

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial

BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS

Enderego
RUA ANTONIO PEREIRA, 143

CNPJ / CPF / NIF

409.074.900-00

Inscrigdo Municipal Telefone
E-mail

Municipio CEP
Tupancireta - RS 98170-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagao Nacional

09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributagdao Municipal

Local da Prestagao Pals da Prestagéo
Porto Alegre - RS -

REFERENTE Al PERIODO DE HOSPEDAGEM DE 01/07/2024 A 04/07/2024

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagao Tributavel - Porto Alegre - RS Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 290,00 R$ 0,00 - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
R$ 290,00 5,00% Nao Retido R$ 14,50
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
= - - R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 290,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 290,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




NFC-e

Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

KATHIUCIA C. KESSELER
CASA COLONIAL
CNPJ. 23.285 563/0001-78 / 1E: 0010020110
EST RST 287. S/N KM 185 - Bairre’ INTERIOR - CEP:
86540000 - Mun.: AGUDO - RS
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

,odlgo Descricdo do ltem  Qud. Unid. Vir. Unit. Vi, Tot

218 LANCHE 1.00 UN X18,00 18,00
de. Total de ltens 1
falortotal RS . 18,00
/alor a Pagar R$ 18,00
‘ORMA DE PAGAMENTC VALOR PAGO R$
Jdinheiro 18,00
/alor Recebido RS 18,00
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em

wwwy sefaz.rs.gov.brinfee/consulta
4324 0723 2855 6300 0179 6500 2000 0144 6013 8558 2222
CONSUMIDOR CPF: 409.074.900-00

< NFC-e n° 14460 Série 2
01/07/2024 17:52:45

‘““MPRNHH ZRFFART FHNHI 14 E INDUSTRIA
63 CNPJ 95075, 006,0017
Insciican Fstadua U Jt 0593373
it HARECHAL HUH ANY PEIXUTD, 333, CEHIRO
UREC ALEGRE, RS. Fune.(51)4004-1112

Dnc nuxwlrar da Huta F1srd1 e rnnsumadnr Eletrunrca

i
i

i
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f

.Md he da Venda

0o Coplan DESERICAL
oo U UL, UlT (RS . xﬂ«¢ /)

B0t BEO00T U2 mh dli WIHERAL o fIBLE S/GRS wO(lMl

1.00C UM x 1,18 1,15
{ l'lL(Jul’U\uU,x/bJ SHNL ARER PRES/UJ0/7000

it 266 K6 ¥ 42,90 1,41
103 mODu)M 109644 CHUC LACTH SUNHD UALSH RECH 986

1.06C UN X &,48 &, 4a
Ui UUWUUWWJLZ GUARARA FRUKT ZERO Z00KL  TUN 1.24

dth. TOTAL BE [TERS A
UALGR TOTAL R$ 20,33
rURHA DE PRORKERTY URLUR PaGY
nheiro 100, 35
fitros 0.0

frocu 80,05
Cansuiis pele Chave de Rcesso ew:
nttps://uun. setaz s, g0 hir /NFCE/NFCE-COM. asp?
4424 0793 0150 6600 1760 511 700U 8903 1613 4415 4950

CONSUNTDON - CPF. 409,674 90000
BEC-& 090316 Série 1 Cmvssan uZ/07/2024 19:41: 1

Protocoin de Rutorzavio: 13740362160763
Data de Autorizagan: 02/07/2024 19:41:17

[iib eprox RS 2.15 reneral ws 35 [srudua]
Foate: IBPY 244637

FCONORTZAR E CONPRAN BEH

Lictl CXeti? COUcu86z29  Uperador: EMELD



MICHELE XAVIER FIGUEIREDO
CNPJ:50464827000124

1E:096/395752

RUA JOSE TGNACTO
PORT CEP 90020100
elefone:
CATXA s v o s ! 9y

DANFE NFC-e Documento Auxiliar
Nota Fiscal de Consumidor Eletroni
Nae permite aproveitamento credit

EMITIDA EM CONTINGENCIA=====
Pendante de autorizacag=s===
DETALHE DA VENDA
PRODUTO  GQTDE X UNITARIO = TOTAI

001 000010 BUFFET

1,000 UN 23,000 23,00
Subtotal do Cupotn: 23,00
Desconto: 0,00
Acrescimo: 0,00
rotal do Cupom: 23,00

DINHEIRO: 23,00

=EMITIDA EM CONTINGENCT A==
==Pendente de autorizacao==

I'rib aprox R$: 3,09 Federal, 3,91 E
stadual e 0,00 Municipal Fonte:IBPT
FECOMERCIO RS DZ26078

NFC-e numero: 000002421 Serie: 3
Emissao em 03/07/2024 12:24:08

Via do Consumidor

Consulte pela Chave de Acesst em:
https://www.sefaz.rs.gov.br/NFCE/NF

CHAVE DE ACESSO
43240750464827000124650030000024219
439760939

CONSUMIDOR
CNP1/CPF/ID: 40907490000

Consulta via leitor de QR Code

JC TENEDINY REFETCOES LTDA
CNPJI 186166150081689
Inscr,Estaduall 6963287583
Avenida Cristovao Colombo, 185
Balrral Floresta
cidadet Porto Alegre/RS
CEPI 906560603
DANFE NFC-e
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletrénica - Nao pernite
aprovedtanento de crédito de ICHS
1E[99]BUFFET KG 1 UN x 43,808 = 43,6
QUANTIDADE TOTAL DE ITENS _ e
VALOR TOTAL _
FORMA DE PAGAMENTO __
Dinheiro
Nimeroi 2882 Sérifer 11
Emissaol 82/67/2024 12123137
Consulte pela chave de acesso em
www,sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
43249 ©/1Y blob 1500 VIBY bLU1 1UbY UULE
§215 4326 6676

CONSUMIDOR

Cldadet

CNPI/CPEE 48907496060

Ducumento enitido por ME ou EPP optante
pelo Simples Nacional

Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

Tributos aprox. (lei Fed. 12.741/2012)
Fed! RS 1,18 Esty RS 1,28
Protocolo de Auturizagaod 24324635/911618
82/67/2024 12123138

by
=

NFC-e ewmitida por Vero Nota Integs ada

0

NFC-e

Nota Ml=cal de Conmamider Fletsoidoa
£ BOULEVARL GUGUE | ANCitE S L TDA KI
CHP T 273,505 G04/0801,00 / TF: 0964645059
PUGHE B CAXTA 19563 +THITRO HISTORICS i
WOTDLE Y FORIO ALFORE Ry

Bodumento Aucilian da Neta Fiscal e Consuiido
. Eletiinica

tod Pescrdcao do Tlem

ard.  unid Vi, Uit Vie. Tor
11 REFFICAO

i un X 3l 31,060
Quide. Total de Ttens Rl
Valor Total RH$ 1,00
Valor a Pagar R$ 3I1(V)-0
FOIHA UL PAGAMENTU VAL OK FAGG 1)
Bigheiro 11,00

A 12407 155549290001 006500 L6GCO6H 111001512704

CONSUMTDOR (FF: 404,074, 506- 00
HFC-¢ n* G634 Serie
03/07/2024 20:23:47

Frotocwle de Auluriogean: 2432009211440

Data e Ruterizacdu: O3/67/2024 20:24. 64

: Tributos Totais Tncidentes
(el Federal 12.741/2012) b 9 a4

Alpiaotecnologia. com b |54 21044607



